
Besvarelse af spørgsmål nr. 48 (L 68), som Folketin-
gets Kommunaludvalg har stillet til indenrigs- og sund-
hedsministeren den 4. maj 2005

Spørgsmål 48:
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 24. april 2005 fra borger-
gruppe i Bevtoft Sogn, jf. L 68 – bilag 44."

Svar:
Det fremgår af henvendelsen af 24. april 2005 til indenrigs- og sundheds-
ministeren, som er sendt i kopi til Kommunaludvalget, at en række borgere i 
Strandelhjørn og omegn ikke ønsker at følge den øvrige del af Bevtoft Sogn
(Nørre-Rangstrup Kommune) til den nye kommune, der dannes ved en 
sammenlægning af Gram, Haderslev og Vojens Kommuner. Der henvises i 
denne forbindelse særligt til, at hovedparten af Strandelhjørns beboere har 
tilknytning til den øvrige del af Nørre-Rangstrup Kommune, hvor Agerskov 
Skole er beliggende. Det anføres bl.a., at såfremt Bevtoft Sogn udskilles fra 
Nørre-Rangstrup Kommune, vil resultatet blive, at ikke alle børn fra områ-
det vil komme til at gå i den samme skole. 

Henvendelsen er vedlagt en underskriftsindsamling, der efter afsendernes 
opfattelse viser, at et flertal af områdets beboere ønsker at tilhøre den nye 
kommune, der dannes ved en sammenlægning af Nørre-Rangstrup, Bre-
debro, Højer, Løgumkloster, Skærbæk og Tønder Kommuner. 

Det skal hertil oplyses, at en anden gruppe borgere fra Bevtoft Sogn ligele-
des i brev af 27. april 2005 har rettet henvendelse til Indenrigs- og Sund-
hedsministeriet om sognets fremtidige kommunale tilhørsforhold. De på-
gældende ønsker, at Bevtoft Sogn som helhed indgår i den nye Haderslev 
Kommune. 

Som svar på henvendelsen henvises til vedlagte brev af 4. maj 2005 til 
Nørre-Rangstrup Byråd om den beslutning vedrørende det fremtidige 
kommunale tilhørsforhold for Bevtoft Sogn i Nørre-Rangstrup Kommune, 
som partierne bag aftalen om det kommunale landkort har truffet den 4. maj 
2005. 

Det fremgår af ovennævnte brev, at Indenrigs- og Sundhedsministeriet ef-
ter at have forelagt spørgsmålet for partierne bag aftalen om det kommuna-
le landkort har taget resultatet af folkeafstemningen i Bevtoft Sogn, hvoraf 
et flertal af de afgivne stemmer stemte for sammenlægning med Gram, 
Haderslev og Vojens Kommuner, til efterretning. På den baggrund vil In-
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denrigs- og Sundhedsministeriet under forudsætning af tilvejebringelsen af 
det fornødne lovgrundlag fastsætte, at Bredebro, Højer, Løgumkloster, 
Skærbæk og Tønder Kommuner samt Nørre-Rangstrup Kommune med 
undtagelse af Bevtoft Sogn med virkning fra den 1. januar 2007 danner en 
ny kommune. Det fremgår tillige, at ministeriet under forudsætning af tilve-
jebringelsen af det fornødne lovgrundlag vil fastsætte, at kommunedannel-
sen, der med virkning fra den 1. januar 2007 vil omfatte Gram, Haderslev 
og Vojens Kommuner, tillige vil omfatte Bevtoft Sogn i Nørre-Rangstrup 
Kommune. 


